

法人単位 資金収支計算書
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とよた光の里

(単位：円)

| 勘定科目 | 予算(A) | 決算(B) | 差異(A)-(B) | 備考 |
|-------------------------|-------------|--------------|-------------|----|
| 事業活動による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 介護保険事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 障害福祉サービス等事業収入 | 489,448,000 | 480,484,906 | 8,963,094 | |
| 借入金利息補助金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常経費寄附金収入 | 15,910,000 | 15,940,720 | △ 30,720 | |
| 受取利息配当金収入 | 597,000 | 1,015,091 | △ 418,091 | |
| その他の収入 | 880,000 | 762,286 | 117,714 | |
| 流動資産評価益等による資金増加額 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動収入計(1) | 506,835,000 | 498,203,003 | 8,631,997 | |
| 支出 | | | | |
| 人件費支出 | 412,870,000 | 412,711,395 | 158,605 | |
| 事業費支出 | 66,413,000 | 67,152,017 | △ 739,017 | |
| 事務費支出 | 35,284,000 | 33,109,409 | 2,174,591 | |
| 支払利息支出 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の支出 | 0 | 215,400 | △ 215,400 | |
| 流動資産評価損等による資金減少額 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動支出計(2) | 514,567,000 | 513,188,221 | 1,378,779 | |
| 事業活動資金収支差額(3=1-2) | △ 7,732,000 | △ 14,985,218 | 7,253,218 | |
| 施設整備等による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 施設整備等補助金収入 | 1,053,000 | 1,930,050 | △ 877,050 | |
| 施設整備等寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 設備資金借入金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産売却収入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の施設整備等による収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等収入計(4) | 1,053,000 | 1,930,050 | △ 877,050 | |
| 支出 | | | | |
| 設備資金借入金元金償還支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産取得支出 | 10,610,000 | 10,564,496 | 45,504 | |
| 固定資産除却・廃棄支出 | 0 | 0 | 0 | |
| ファイナンス・リース債務の返済支出 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の施設整備等による支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等支出計(5) | 10,610,000 | 10,564,496 | 45,504 | |
| 施設整備等資金収支差額(6=4-5) | △ 9,557,000 | △ 8,634,446 | △ 922,554 | |
| その他の活動による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 投資有価証券売却収入 | 14,000,000 | 14,300,000 | △ 300,000 | |
| 積立資産取崩収入 | 0 | 1,399,650 | △ 1,399,650 | |
| その他の活動による収入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の活動収入計(7) | 14,000,000 | 15,699,650 | △ 1,699,650 | |
| 支出 | | | | |
| 投資有価証券取得支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産支出 | 2,958,000 | 2,803,950 | 154,050 | |
| その他の活動による支出 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の活動支出計(8) | 2,958,000 | 2,803,950 | 154,050 | |
| その他の活動資金収支差額(9=7-8) | 11,042,000 | 12,895,700 | △ 1,853,700 | |
| 予備費支出(10) | 1,000,000 | | 1,000,000 | |
| 当期資金収支差額合計(11=3+6+9-10) | △ 7,247,000 | △ 10,723,964 | 3,476,964 | |
| 前期末支払資金残高(12) | 382,848,038 | 391,207,449 | △ 8,359,411 | |
| 当期末支払資金残高(11+12) | 375,601,038 | 380,483,485 | △ 4,882,447 | |

法人単位 事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とよた光の里

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 介護保険事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 障害福祉サービス等事業収益 | 480,484,906 | 500,165,894 | △ 19,680,988 |
| 経常経費寄附金収益 | 15,940,720 | 13,004,364 | 2,936,356 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 496,425,626 | 513,170,258 | △ 16,744,632 |
| 費 用 | | | |
| 人件費 | 414,964,914 | 444,729,335 | △ 29,764,421 |
| 事業費 | 67,152,017 | 67,202,801 | △ 50,784 |
| 事務費 | 33,109,409 | 31,744,227 | 1,365,182 |
| 減価償却費 | 49,746,257 | 48,829,303 | 916,954 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 22,986,903 | △ 22,836,056 | △ 150,847 |
| 徴収不能額 | 0 | 119,239 | △ 119,239 |
| その他の費用 | 0 | 90,000 | △ 90,000 |
| サービス活動費用計(2) | 541,985,694 | 569,878,849 | △ 27,893,155 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | △ 45,560,068 | △ 56,708,591 | 11,148,523 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 616,445 | 631,644 | △ 15,199 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 977,686 | 1,208,907 | △ 231,221 |
| サービス活動外収益計(4) | 1,594,131 | 1,840,551 | △ 246,420 |
| 費 用 | | | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 215,400 | 155,400 | 60,000 |
| サービス活動外費用計(5) | 215,400 | 155,400 | 60,000 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | 1,378,731 | 1,685,151 | △ 306,420 |
| 経常増減差額(7=3+6) | △ 44,181,337 | △ 55,023,440 | 10,842,103 |
| 特別増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 1,930,050 | 1,052,892 | 877,158 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 4,028,020 | △ 4,028,020 |
| 固定資産売却益 | 0 | 80,529 | △ 80,529 |
| その他の特別収益 | 0 | 4,653 | △ 4,653 |
| 特別収益計(8) | 1,930,050 | 5,166,094 | △ 3,236,044 |
| 費 用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 1 | 3 | △ 2 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 1,930,050 | 1,052,892 | 877,158 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 376,960 | △ 376,960 |
| 特別費用計(9) | 1,930,051 | 1,429,855 | 500,196 |
| 特別増減差額(10=8-9) | △ 1 | 3,736,239 | △ 3,736,240 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | △ 44,181,338 | △ 51,287,201 | 7,105,863 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 443,454,692 | 494,741,893 | △ 51,287,201 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 399,273,354 | 443,454,692 | △ 44,181,338 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14-15-16) | 399,273,354 | 443,454,692 | △ 44,181,338 |

法人単位 貸借対照表
令和2年3月31日現在

法人名：社会福祉法人 とよた光の里

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度末 | 前年度末 | 増減 | 勘定科目 | 当年度末 | 前年度末 | 増減 |
|------------|---------------|---------------|--------------|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 資産の部 | | | | 負債の部 | | | |
| 流動資産 | 403,740,970 | 423,114,836 | △ 19,373,866 | 流動負債 | 42,660,853 | 50,676,936 | △ 8,016,083 |
| 現金預金 | 314,553,794 | 331,838,203 | △ 17,284,409 | 事業未払金 | 8,230,493 | 11,514,175 | △ 3,283,682 |
| 有価証券 | 0 | 0 | 0 | その他の未払金 | 9,186,753 | 10,525,114 | △ 1,338,361 |
| 事業未収金 | 68,941,961 | 70,705,444 | △ 1,763,483 | 1年以内返済予定設備資金借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 未収金 | 4,078,251 | 3,861,079 | 217,172 | 預り金 | 5,823,739 | 9,864,525 | △ 4,040,786 |
| 未収補助金 | 14,943,350 | 15,114,492 | △ 171,142 | 職員預り金 | 0 | 0 | 0 |
| 未収収益 | 0 | 0 | 0 | 前受金 | 0 | 0 | 0 |
| 立替金 | 17,948 | 26,133 | △ 8,185 | 前受収益 | 0 | 0 | 0 |
| 前払金 | 1,205,666 | 1,551,184 | △ 345,518 | 仮受金 | 16,500 | 3,573 | 12,927 |
| 仮払金 | 0 | 18,301 | △ 18,301 | 賞与引当金 | 19,403,368 | 18,769,549 | 633,819 |
| その他の流動資産 | 0 | 0 | 0 | その他の流動負債 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 固定資産 | 677,670,948 | 730,193,556 | △ 52,522,608 | 固定負債 | 26,705,800 | 25,348,000 | 1,357,800 |
| 基本財産 | 470,853,095 | 511,275,201 | △ 40,422,106 | 設備資金借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 土地 | 0 | 0 | 0 | 退職給付引当金 | 26,705,800 | 25,348,000 | 1,357,800 |
| 建物 | 469,853,095 | 510,275,201 | △ 40,422,106 | その他の固定負債 | 0 | 0 | 0 |
| 定期預金 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | | | | |
| 投資有価証券 | 0 | 0 | 0 | 負債の部合計 | 69,366,653 | 76,024,936 | △ 6,658,283 |
| その他の固定資産 | 206,817,853 | 218,918,355 | △ 12,100,502 | 純資産の部 | | | |
| 土地 | 0 | 0 | 0 | 基本金 | 305,948,447 | 305,948,447 | 0 |
| 建物 | 8,377,077 | 4,935,634 | 3,441,443 | 国庫補助金等特別積立金 | 306,823,464 | 327,880,317 | △ 21,056,853 |
| 構築物 | 4 | 4 | 0 | その他の積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 機械及び装置 | 0 | 0 | 0 | 人件費積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 車輛運搬具 | 3,911,760 | 5,975,338 | △ 2,063,578 | 施設整備等積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 器具及び備品 | 38,221,296 | 37,668,083 | 553,213 | 修繕費積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 建設仮勘定 | 0 | 0 | 0 | () | 0 | 0 | 0 |
| 有形リース資産 | 0 | 0 | 0 | 次期繰越活動増減差額 | 399,273,354 | 443,454,692 | △ 44,181,338 |
| 権利 | 379,288 | 379,288 | 0 | (うち当期活動増減差額) | △ 44,181,338 | △ 51,287,201 | 7,105,863 |
| ソフトウェア | 926,222 | 1,616,956 | △ 690,734 | | | | |
| 無形リース資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 投資有価証券 | 127,963,366 | 142,662,012 | △ 14,698,646 | | | | |
| 長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 退職給付引当資産 | 26,705,800 | 25,348,000 | 1,357,800 | | | | |
| 長期預り金積立資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 措置施設繰越積立資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 差入保証金 | 300,000 | 300,000 | 0 | | | | |
| 長期前払費用 | 33,040 | 33,040 | 0 | | | | |
| その他の固定資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 資産の部合計 | 1,081,411,918 | 1,153,308,392 | △ 71,896,474 | 純資産の部合計 | 1,012,045,265 | 1,077,283,456 | △ 65,238,191 |
| | | | | 負債及び純資産の部合計 | 1,081,411,918 | 1,153,308,392 | △ 71,896,474 |

資金収支内訳表
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とよた光の里

(単位：円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 公益事業 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|-------------------------|--------------|-------------|--------------|--------------|--------------|
| 事業活動による収支 | | | | | |
| 収入 | | | | | |
| 介護保険事業収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 障害福祉サービス等事業収入 | 470,319,181 | 10,165,725 | 480,484,906 | 0 | 480,484,906 |
| 借入金利息補助金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常経費寄附金収入 | 15,940,720 | 0 | 15,940,720 | 0 | 15,940,720 |
| 受取利息配当金収入 | 1,014,943 | 148 | 1,015,091 | 0 | 1,015,091 |
| その他の収入 | 743,466 | 18,820 | 762,286 | 0 | 762,286 |
| 流動資産評価益等による資金増加額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動収入計(1) | 488,018,310 | 10,184,693 | 498,203,003 | 0 | 498,203,003 |
| 支出 | | | | | |
| 人件費支出 | 402,475,170 | 10,236,225 | 412,711,395 | 0 | 412,711,395 |
| 事業費支出 | 65,927,548 | 1,224,469 | 67,152,017 | 0 | 67,152,017 |
| 事務費支出 | 30,493,977 | 2,615,432 | 33,109,409 | 0 | 33,109,409 |
| 支払利息支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の支出 | 215,400 | 0 | 215,400 | 0 | 215,400 |
| 流動資産評価損等による資金減少額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動支出計(2) | 499,112,095 | 14,076,126 | 513,188,221 | 0 | 513,188,221 |
| 事業活動資金収支差額(3=1-2) | △ 11,093,785 | △ 3,891,433 | △ 14,985,218 | 0 | △ 14,985,218 |
| 施設整備等による収支 | | | | | |
| 収入 | | | | | |
| 施設整備等補助金収入 | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 |
| 施設整備等寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 設備資金借入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の施設整備等による収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等収入計(4) | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 |
| 支出 | | | | | |
| 設備資金借入金元金償還支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産取得支出 | 10,564,496 | 0 | 10,564,496 | 0 | 10,564,496 |
| 固定資産除却・廃棄支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ファイナンス・リース債務の返済支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の施設整備等による支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等支出計(5) | 10,564,496 | 0 | 10,564,496 | 0 | 10,564,496 |
| 施設整備等資金収支差額(6=4-5) | △ 8,634,446 | 0 | △ 8,634,446 | 0 | △ 8,634,446 |
| その他の活動による収支 | | | | | |
| 収入 | | | | | |
| 投資有価証券売却収入 | 14,300,000 | 0 | 14,300,000 | 0 | 14,300,000 |
| 積立資産取崩収入 | 1,399,650 | 0 | 1,399,650 | 0 | 1,399,650 |
| 事業区分間長期借入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間長期貸付金回収収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金収入 | 3,300,000 | 6,950,000 | 10,250,000 | △ 10,250,000 | 0 |
| その他の活動による収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の活動収入計(7) | 18,999,650 | 6,950,000 | 25,949,650 | △ 10,250,000 | 15,699,650 |
| 支出 | | | | | |
| 投資有価証券取得支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 積立資産支出 | 2,748,150 | 55,800 | 2,803,950 | 0 | 2,803,950 |
| 事業区分間長期貸付金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間長期借入金返済支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金支出 | 6,950,000 | 3,300,000 | 10,250,000 | △ 10,250,000 | 0 |
| その他の活動による支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の活動支出計(8) | 9,698,150 | 3,355,800 | 13,053,950 | △ 10,250,000 | 2,803,950 |
| その他の活動資金収支差額(9=7-8) | 9,301,500 | 3,594,200 | 12,895,700 | 0 | 12,895,700 |
| 当期資金収支差額合計(11=3+6+9-10) | △ 10,426,731 | △ 297,233 | △ 10,723,964 | 0 | △ 10,723,964 |
| 前期末支払資金残高(12) | 383,001,161 | 8,206,288 | 391,207,449 | 0 | 391,207,449 |
| 当期末支払資金残高(11+12) | 372,574,430 | 7,909,055 | 380,483,485 | 0 | 380,483,485 |

事業活動内訳表
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とよた光の里

(単位：円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 公益事業 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|----------------------------|--------------|-------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | | | |
| 収 益 | | | | | |
| 介護保険事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 障害福祉サービス等事業収益 | 470,319,181 | 10,165,725 | 480,484,906 | 0 | 480,484,906 |
| 経常経費寄附金収益 | 15,940,720 | 0 | 15,940,720 | 0 | 15,940,720 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 486,259,901 | 10,165,725 | 496,425,626 | 0 | 496,425,626 |
| 費 用 | | | | | |
| 人件費 | 404,628,343 | 10,336,571 | 414,964,914 | 0 | 414,964,914 |
| 事業費 | 65,927,548 | 1,224,469 | 67,152,017 | 0 | 67,152,017 |
| 事務費 | 30,493,977 | 2,615,432 | 33,109,409 | 0 | 33,109,409 |
| 減価償却費 | 49,746,257 | 0 | 49,746,257 | 0 | 49,746,257 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 22,986,903 | 0 | △ 22,986,903 | 0 | △ 22,986,903 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 527,809,222 | 14,176,472 | 541,985,694 | 0 | 541,985,694 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | △ 41,549,321 | △ 4,010,747 | △ 45,560,068 | 0 | △ 45,560,068 |
| サービス活動外増減の部 | | | | | |
| 収 益 | | | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 616,297 | 148 | 616,445 | 0 | 616,445 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 958,866 | 18,820 | 977,686 | 0 | 977,686 |
| サービス活動外収益計(4) | 1,575,163 | 18,968 | 1,594,131 | 0 | 1,594,131 |
| 費 用 | | | | | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 215,400 | 0 | 215,400 | 0 | 215,400 |
| サービス活動外費用計(5) | 215,400 | 0 | 215,400 | 0 | 215,400 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | 1,359,763 | 18,968 | 1,378,731 | 0 | 1,378,731 |
| 経常増減差額(7=3+6) | △ 40,189,558 | △ 3,991,779 | △ 44,181,337 | 0 | △ 44,181,337 |
| 特別増減の部 | | | | | |
| 収 益 | | | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金収益 | 3,300,000 | 6,950,000 | 10,250,000 | △ 10,250,000 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 5,230,050 | 6,950,000 | 12,180,050 | △ 10,250,000 | 1,930,050 |
| 費 用 | | | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 | 0 | 1,930,050 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金費用 | 6,950,000 | 3,300,000 | 10,250,000 | △ 10,250,000 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 8,880,051 | 3,300,000 | 12,180,051 | △ 10,250,000 | 1,930,051 |
| 特別増減差額(10=8-9) | △ 3,650,001 | 3,650,000 | △ 1 | 0 | 1 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | △ 43,839,559 | △ 341,779 | △ 44,181,338 | 0 | △ 44,181,338 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 435,617,495 | 7,837,197 | 443,454,692 | 0 | 443,454,692 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 391,777,936 | 7,495,418 | 399,273,354 | 0 | 399,273,354 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14-15-16) | 391,777,936 | 7,495,418 | 399,273,354 | 0 | 399,273,354 |

貸借対照表内訳表
令和2年3月31日現在

法人名：社会福祉法人 とよた光の里

(単位：円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 公益事業 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|--------------|---------------|-----------|---------------|--------|---------------|
| 資産の部 | | | | | |
| 流動資産 | 395,331,909 | 8,409,061 | 403,740,970 | 0 | 403,740,970 |
| 現金預金 | 307,879,097 | 6,674,697 | 314,553,794 | 0 | 314,553,794 |
| 事業未収金 | 67,486,744 | 1,455,217 | 68,941,961 | 0 | 68,941,961 |
| 未収金 | 3,967,134 | 111,117 | 4,078,251 | 0 | 4,078,251 |
| 未収補助金 | 14,943,350 | 0 | 14,943,350 | 0 | 14,943,350 |
| 立替金 | 17,948 | 0 | 17,948 | 0 | 17,948 |
| 前払金 | 1,037,636 | 168,030 | 1,205,666 | 0 | 1,205,666 |
| 仮払金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産 | 677,498,898 | 172,050 | 677,670,948 | 0 | 677,670,948 |
| 基本財産 | 470,853,095 | 0 | 470,853,095 | 0 | 470,853,095 |
| 建物 | 469,853,095 | 0 | 469,853,095 | 0 | 469,853,095 |
| 定期預金 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| その他の固定資産 | 206,645,803 | 172,050 | 206,817,853 | 0 | 206,817,853 |
| 建物 | 8,377,077 | 0 | 8,377,077 | 0 | 8,377,077 |
| 構築物 | 4 | 0 | 4 | 0 | 4 |
| 車輛運搬具 | 3,911,760 | 0 | 3,911,760 | 0 | 3,911,760 |
| 器具及び備品 | 38,221,296 | 0 | 38,221,296 | 0 | 38,221,296 |
| 権利 | 379,288 | 0 | 379,288 | 0 | 379,288 |
| ソフトウェア | 926,222 | 0 | 926,222 | 0 | 926,222 |
| 投資有価証券 | 127,963,366 | 0 | 127,963,366 | 0 | 127,963,366 |
| 退職給付引当資産 | 26,533,750 | 172,050 | 26,705,800 | 0 | 26,705,800 |
| 差入保証金 | 300,000 | 0 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| 長期前払費用 | 33,040 | 0 | 33,040 | 0 | 33,040 |
| 資産の部合計 | 1,072,830,807 | 8,581,111 | 1,081,411,918 | 0 | 1,081,411,918 |
| 負債の部 | | | | | |
| 流動負債 | 41,747,210 | 913,643 | 42,660,853 | 0 | 42,660,853 |
| 事業未払金 | 8,176,383 | 54,110 | 8,230,493 | 0 | 8,230,493 |
| その他の未払金 | 8,757,357 | 429,396 | 9,186,753 | 0 | 9,186,753 |
| 預り金 | 5,823,739 | 0 | 5,823,739 | 0 | 5,823,739 |
| 仮受金 | 0 | 16,500 | 16,500 | 0 | 16,500 |
| 賞与引当金 | 18,989,731 | 413,637 | 19,403,368 | 0 | 19,403,368 |
| 固定負債 | 26,533,750 | 172,050 | 26,705,800 | 0 | 26,705,800 |
| 退職給付引当金 | 26,533,750 | 172,050 | 26,705,800 | 0 | 26,705,800 |
| 負債の部合計 | 68,280,960 | 1,085,693 | 69,366,653 | 0 | 69,366,653 |
| 純資産の部 | | | | | |
| 基本金 | 305,948,447 | 0 | 305,948,447 | 0 | 305,948,447 |
| 国庫補助金等特別積立金 | 306,823,464 | 0 | 306,823,464 | 0 | 306,823,464 |
| その他の積立金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額 | 391,777,936 | 7,495,418 | 399,273,354 | 0 | 399,273,354 |
| (うち当期活動増減差額) | △ 43,839,559 | △ 341,779 | △ 44,181,338 | △ | △ 44,181,338 |
| 純資産の部合計 | 1,004,549,847 | 7,495,418 | 1,012,045,265 | 0 | 1,012,045,265 |
| 負債及び純資産の部合計 | 1,072,830,807 | 8,581,111 | 1,081,411,918 | 0 | 1,081,411,918 |